
I den här rapporten kan du läsa om det aktiva 
förändringsarbete vi driver genom att analysera, 
ställa krav, följa upp, inspektera och utveckla. Allt 
för att komma lite närmare vårt mål – att bli den 
mest hållbara producenten av natursten i Sverige 
och Norden. 
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VÅRT ARBETE FÖR EN 
MER HÅLLBAR NATURSTEN



Vi på S:t Eriks vill kunna leverera natursten som 
är socialt och miljömässigt hållbar, hela vägen 
från våra stenbrott till våra kunder. 

VÅR VÄRDEKEDJA 
För S:t Eriks är hållbarhet något som ska genomsyra hela vår organisa-

tion. Vi har som ambition att vara den mest hållbara producenten av 

stenprodukter i Sverige och i Norden. För att uppnå vår ambition arbetar vi 

långsiktigt tillsammans med leverantörer, kunder och samarbetspartners 

för att säkerställa att vi följer nationell och internationell lagstiftning såväl 

som globala hållbarhetsstandarder. 

Vi anser att transparens är viktigt och vill därför öppet beskriva vårt 

hållbarhetsarbete, det att upprätthålla mänskliga rättigheter, arbetsrätt, 

miljö och antikorruption genom hela värdekedjan av våra stenprodukter. 
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Sedan 2016 har S:t Eriks löpande genomfört utvärderingar av av vår 

värdekedja för att ta reda på och belysa var risker och möjligheter är 

som störst, och där vi således har störst påverkansmöjlighet. Arbetet har 

visat att våra risker och möjligheter är som störst uppströms, hos våra 

stenleverantörer. Den här rapporten beskriver vårt arbete för en hållbar 

leverantörskedja.



PROCESS FÖR HÅLLBARA LEVERANTÖRSKEDJOR
Som en del av vårt hållbarhetsarbete har vi ut vecklat en process för att säkerställa 

hållbara leverantörskedjor och relationer till våra leverantörer, underleverantörer och 

potentiella leverantörer. Processen består av fem steg som beskrivs mer ingående 

under avsnitten nedan.
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1. ANALYS 
Att identifiera och minimera risker inom hållbarhetsområdet är viktigt 

för S:t Eriks. Som ett första led i vårt hållbarhetsarbete genomförs lö-

pande leverantörskartläggning i syfte att identifiera anläggningar och 

stenbrott som är delaktiga i framtagningen av våra produkter. Resultatet 

från kartläggningen används som grund för att identifiera risker baserat 

på leverantörers geografiska placering och verksamhet.

Baserat på kartläggning av leverantörer i Sverige, Norge, Finland och 

Portugal, identifieras Portugal som ett riskland. Därför genomförs vidare 

analys och granskning av de leverantörer som har stenbrytning och pro-

cessanläggningar i Portugal. 

Även transporter av sten från stenbrott till levererad produkt (vägfrakt 

och båtfrakt) och den genererade negativa miljöpåverkan från dessa, 

bedöms vara ett riskområde. 

2. KRAVSTÄLLNING 
Som utgångspunkt för S:t Eriks kravställning råder "S:t Eriks Supplier Code 

of Conduct". Leverantörskoden täcker in samtliga hållbarhetsområden 

och grundar sig på UN Global Compact samt relevant lagstiftning. En 

förutsättning för att bli leverantör till S:t Eriks är att leverantören måste 

anta vår leverantörskod samt godkänna att inspektioner får genomföras. 

Alla S:t Eriks leverantörer har idag signerat vår SCoC.

Utöver den kravställning som vi på S:t Eriks förmedlar genom vår leveran-

törskod, har flera av våra leverantörer ett eget utpräglat hållbarhetsarbete. 

Vi uppmuntrar alla våra leverantörer att uppta medlemskap i SEDEX för 

att utveckla, certifiera och säkerställa högsta standard gällande social och 

miljömässig hållbarhet. Alla S:t Eriks huvudleverantörer är idag, tillsam-

mans med S:t Eriks medlemmar i SEDEX.



För att säkerställa högsta standard gällande social 
hållbarhet uppmuntrar vi våra underleverantörer 
att arbeta mot en SMETA-certifiering.

3. UPPFÖLJNING 
För att säkerställa efterlevnad av den kravställning vi har på våra leve-

rantörer, sker löpande uppföljning hos leverantörerna. Vid leverantörs-

besök har S:t Eriks personal stöd av en checklista bestående av ett antal 

kontrollområden. Checklistan används i syfte att bilda en uppfattning 

om eventuella hållbarhetsrisker som kan behöva följas upp och arbetas 

vidare med. I nästa skede genomförs fullskaliga tredjepartsinspektioner 

via SEDEX, så kallade SMETA inspektioner.
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4. INSPEKTIONER 
Utifrån analys och kartläggning av våra leverantörer genomförs inspektio-

ner i syfte att säkerställa att leverantörerna lever upp till S:t Eriks krav på 

hållbarhet. Detta görs genom att granska leverantörernas verksamheter 

gentemot kriterier som bygger på SEDEX ETI, samt S:t Eriks Supplier Code 

of Conduct, internationella konventioner, deklarationer samt hållbarhets- 

och branschstandarder.

Under inspektionerna från SEDEX-ansluten tredjepartsinspektör identifie-

ras och protokollförs eventuella avvikelser. I inspektionens slutfas presen-

teras avvikelserna för leverantörens representanter, samtidigt diskuteras 

orsak till avvikelsen, samt hur denna ska kunna åtgärdas. Åtgärdsplanen 

CAPR signeras av leverantören och utgör därefter arbetsdokument för det 

löpande åtgärdsarbetet som följer. Varje åtgärd leverantören genomför 

utvärderas därefter innan godkännande av inspektören och registrering 

på SEDEX-plattform, där S:t Eriks också kan följa leverantörernas framdrift 

i arbetet.

5. LEVERANTÖRSUTVECKLING 
För att uppnå vår ambition att bli den mest hållbara producenten av 

stenprodukter fokuserar vi på löpande och kontinuerligt förändrings-

arbete. Vi vill säkerställa högsta möjliga standard utifrån samtliga håll-

barhetsområden. Som uppföljning på genomförda inspektioner begär 

vi alltid in åtgärdsplanen SMETA CAPR från leverantören. Syftet är att 

tillsammans utveckla leverantörens hållbarhetsarbete och att säkerställa 

att identifierade avvikelser åtgärdas.

Löpande möten och avstämningar hålls med leverantören för genomgång 

av åtgärdsplanen och samtal om de aktiviteter som krävs för åtgärdande.

Vi på S:t Eriks har utsett interna funktioner för att leda arbetet med hållbara
leverantörskedjor för att på bästa sätt driva processen. Eventuella frågor kring
vår process kring hållbara leverantörsfrågor, vänligen kontakta Daniel Andersson, 
daniel.andersson@steriks.se. 

Vi välkomnar våra intressenter att diskutera vårt stundande och kommande
hållbarhetsarbete!


